

نام دانش آموز:	اداره کل آموزش و پرورش مازندران	سوال امتحانی درس : دین و زندگی ۱
نام خانوادگی :	اداره آموزش و پرورش شهرستان بابل	نوبت : دوم
نام آموزشگاه : غیردولتی پرتودانش		تاریخ امتحان : ۱۴۰۲ / ۳ / ۸
ساعت شروع : ۸ صبح		مدت امتحان : ۶۰ دقیقه
پایه : دهم	رشته : انسانی	تعداد صفحات : ۲ صفحه

ردیف	شرح سؤالات	بارم
۱	<p>آیات واحادیث:</p> <p>الف. با توجه به آیه شریفه «و من الناس من يتخذ من دون الله اندادا يحبونهم كحب الله والذين آمنوا اشد حبا لله ...» به سوالات زیر پاسخ دهید؟</p> <p>۱- به کدامیک از ویژگی های مومنان اشاره دارد ؟</p> <p>۲ - کلام امام صادق (ع) را در این رابطه بیان کنید ؟</p> <p>ب. با توجه به آیه (يَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ وَ كَانَتِ الْجِبَالُ كَثِيْبًا مَّهِيْلًا) سوالات زیر را پاسخ دهید ؟</p> <p>الف - مربوط به کدام مرحله قیامت است ؟</p> <p>ب- به کدام یک از وقایع قیامت اشاره دارد توضیح دهید ؟</p> <p>ج. اگر عبارت (اهدنا الصراط المستقیم) را صادقانه از خداوند بخواهیم نتیجه اش چه خواهد بود ؟</p>	۲
۲	<p>درستی و نادرستی جملات زیر را مشخص کنید. (ص - غ)</p> <p>الف- کسی که غسل بر او واجب است اگر عمدا تا اذان صبح غسل نکند نمی تواند نماز بخواند، ولی باید روزه اش را بگیرد.</p> <p>ب- امام علی (ع) می فرماید ارزش هر انسانی به میزان استعداد و سرمایه اش است.</p> <p>ج- پیامبران بعد از ایمان به آخرت، ایمان به توحید را مطرح کرده اند.</p> <p>د- بعد از محاسبه و ارزیابی نوبت مراقبت است تا میزان موفقیت یا عدم موفقیت شناخته شود.</p> <p>ه- زنان موظف اند تمام بدن خود را به جز صورت و دستها تا مچ از نامحرم بپوشانند .</p>	۱/۵
۳	<p>جاهای خالی سوالات را پر کنید. (۲نمره)</p> <p>الف. پایه و اساس بنای اسلام جمله ی (لا اله الا الله) است که مرکب از یک نفی و یک اثبات است ، (نه) به و (آری) به</p> <p>ب. دفع خطر احتمالی یک قانون است و می گوید که دفع خطر احتمالی است.</p> <p>ج. اگر روزه دار سهوا چیزی بخورد یا بیاشامد، روزه اش</p> <p>د . دو فایده نماز و است.</p> <p>ه . حق بودن آفرینش آسمانها و زمین به معنای خلقت آنهاست.</p>	۲

ادامه سوالات		
۲/۵	<p><u>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</u></p> <p>الف- تبرج؟</p> <p>ب- توفی؟</p> <p>ج- دارالسلام؟</p> <p>د- آراستگی؟</p> <p>ه- تقوا؟</p>	۴
۲	<p><u>پاسخ کوتاه دهید.</u></p> <p>الف- اعمالی که تاثیر نماز را از بین می برد را فقط نام ببرید؟</p> <p>ب- منشاء اصلی اختلاف در هدف ، ریشه در چه چیزی دارد؟</p> <p>ج- دینداری بر چند پایه استوار است نام ببرید؟</p> <p>د- مورخان غربی در مورد ایران باستان چه باوری دارند؟</p>	۵
۱	<p><u>پاسخ کامل دهید.</u></p> <p>پیامبر یک انسان معصوم است چگونه می توان ایشان را اسوه قرار داد و مثل او عمل کرد ؟</p>	۶
۱/۵	<p>آثار محبت به خدا و راههای افزایش آن را بیان کنید و یکی را به دلخواه توضیح دهید؟</p>	۷
۱	<p>چرا زندگی انسان در دنیا به گونه ای است که امکان تحقق عدالت الهی به طور کامل را نمی دهد؟</p>	۸
۱	<p>دو شرطی را که زنان در نحوه و شکل پوشش خود باید رعایت کنند را بنویسید ؟</p>	۹
۱/۵	<p>شخصی که سفر می رود در چه صورتی باید نمازش را شکسته بخواند و نباید روزه بگیرد؟(دو مورد را توضیح دهید)</p>	۱۰

نام دبیر و امضاء :	تاریخ:	نام دبیر و امضاء :	تاریخ:
نام دبیر و امضاء :	تاریخ:	نام دبیر و امضاء :	تاریخ:

